
 

COMUNE DI LAGOSANTO
PROVINCIA DI FERRARA
Codice Fiscale 00370530388

PIANO DELLE PERFORMANCE ANNO 2020-INTEGRAZIONE-

Esposito Giacomo Vice Sindaco P

Ufficio competente
AMMINISTRAZIONE

Oggi  ventiquattro del mese di settembre dell'anno  duemilaventi alle ore 20:55,
convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Soncini Emanuele Assessore P

COPIA

Bulgarelli Alessia Assessore P

Presenti/Assenti

Orlandini Patrizia Assessore P

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

N°87
Reg. delib.

   0    5

Bertarelli Cristian

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
Segretario Comunale  Forlin Luigia Maria.

Bertarelli Cristian nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL Sindaco

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Sindaco P

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 87 del 24-09-2020

OGGETTO



Comune di Lagosanto

OGGETTO PIANO DELLE PERFORMANCE ANNO 2020-INTEGRAZIONE-

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con deliberazione di G.C. n. 50 del 27.05.2020 si era provveduto ad
approvare il Piano delle Performance per l’anno 2020, unitamente ai progetti operativi di settore;

Richiamato in particolare il progetto operativo del Settore Economico Finanziario
denominato “Recupero evasione tributaria IMU-TASI”, in cui si era individuata come risorsa umana
impiegata per tale progetto la sig.ra Barbara Bigoni, addetta all’Ufficio Tributi;

Visto il verbale della conferenza dei responsabili di settore redatto ai sensi della lettera g)
dell’allegato 1 al CCDI 2019/2021 con la quale veniva individuato il gruppo di lavoro chiamato a
svolgere le attività di recupero dell’evasione tributaria oggetto di incentivazione ai sensi di quanto
previsto dall’art. 1, comma 1091 della L. 145/2018, composto da:

Responsabile P.O. del Settore Tributi: Dott.ssa Roberta Guietti;-
Personale dell’Ufficio Tributi addetto all’accertamento: sig.ra Barbara Bigoni;-
Collaboratori esterni all’ufficio tributi:-
dott.ssa Alessandra Callegari: addetta all’istruttoria relativa alla verifica dei requisiti pera)
l’ammissione alla concessione delle rateizzazioni;
sig.ra Patrizia Buzzi: addetta a mansioni di natura amministrativa e se necessariob)
all’immissione dei dati;
sig. Fabrizio Schiavoni: messo notificatore addetto alla spedizione e notifica degli atti dic)
accertamento ed esecutivi;
Arch. Lara Alberighi: collaboratore tecnico esperto;d)

Ritenuto quindi, sulla base di quanto sopra esposto di integrare il progetto operativo del Settore
Economico Finanziario “Recupero evasione tributaria IMU-TASI”, dando atto che le risorse umane
impiegate corrispondono al gruppo di lavoro individuato con verbale della conferenza dei
responsabili di settore del 31.07.2020;

ACQUISITI i pareri ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs.267/2000, sulla presente
deliberazione;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

VISTI il D.Lgs. 267/2000, lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei termini di legge

DELIBERA

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione;

2. di integrare il progetto operativo del Settore Economico Finanziario “Recupero Evasione
Tributaria IMU-ICI” contenuto nel Piano delle Performance 2020, approvato con Deliberazione di
G.C n. 50 del 27.05.2020 specificando che le risorse umane impegnate in tale progetto sono
costituite dal gruppo di lavoro individuato, ai sensi di quanto previsto dal vigente Regolamento
Comunale sugli incentivi tributari e dal CCDI, nella conferenza dei responsabili di settore del
31.07.2020, ovvero:

Responsabile P.O. del Settore Tributi: Dott.ssa Roberta Guietti;-
Personale dell’Ufficio Tributi addetto all’accertamento: sig.ra Barbara Bigoni;-
Collaboratori esterni all’ufficio tributi:-

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 87 del 24-09-2020



Comune di Lagosanto

dott.ssa Alessandra Callegari: addetta all’istruttoria relativa alla verifica dei requisiti pera)
l’ammissione alla concessione delle rateizzazioni;
sig.ra Patrizia Buzzi: addetta a mansioni di natura amministrativa e se necessariob)
all’immissione dei dati;
sig. Fabrizio Schiavoni: messo notificatore addetto alla spedizione e notifica degli atti dic)
accertamento ed esecutivi;
Arch. Lara Alberighi: collaboratore tecnico esperto;d)

3. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1 34 – 4° comma – del
D. Lgs. 267/2000 con separata ed unanime votazione, stante l’urgenza di adeguare il piano
performance alle successive determinazioni.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 92 del
24-09-2020 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 87 del 24-09-2020



Comune di Lagosanto

OGGETTO PIANO DELLE PERFORMANCE ANNO 2020-INTEGRAZIONE-

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Comunale
F.to  Bertarelli Cristian F.to  Forlin Luigia Maria

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 87 del 24-09-2020



Comune di Lagosanto

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: PIANO DELLE PERFORMANCE ANNO 2020-INTEGRAZIONE-

Regolarità tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 24-09-20 Il Responsabile del servizio
F.to Forlin Luigia Maria

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 87 del 24-09-2020



Comune di Lagosanto

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: PIANO DELLE PERFORMANCE ANNO 2020-INTEGRAZIONE-

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 24-09-20 Il Responsabile del servizio
F.to Guietti Roberta

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 87 del 24-09-2020



Comune di Lagosanto

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 87 del 24-09-2020

Oggetto: PIANO DELLE PERFORMANCE ANNO 2020-INTEGRAZIONE-

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del
comune per la prescritta pubblicazione dal 01-10-2020 fino al 16-10-2020 con numero di
registrazione 736.

Comune di Lagosanto li
01-10-2020

L’ INCARICATO

Dott.ssa Chiodi Daniela

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 87 del 24-09-2020



Comune di Lagosanto

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 87 del 24-09-2020

Oggetto: PIANO DELLE PERFORMANCE ANNO 2020-INTEGRAZIONE-

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Comune di Lagosanto li
01-10-2020

L’INCARICATO

Chiodi Daniela

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 87 del 24-09-2020




